ЛАЖСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА ПЕРВОГО СОЗЫВА
613523,Кировская область, Лебяжский район, село Лаж, ул.Советская, д.17, тел. (83344) 6-13-19

	РЕШЕНИЕ

   05.08.2015           	№ 140
с. Лаж
О внесении изменений в решение Лажской сельской Думы от 02.11.2012г. № 18 «О принятии Положения о муниципальной службе Лажского сельского поселения»

     В соответствии  с Федеральным законом от 30.03.2015 № 63-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием механизма подготовки кадров  для муниципальной службы», законом Кировской области от 20.04.2015 № 520-ЗО «О внесении изменений в отдельные законы Кировской области в сфере местного самоуправления и муниципальной службы» Лажская сельская Дума РЕШИЛА:
  1. Внести изменения в решение Лажской сельской Думы от 02.11.2012г. № 18 « О принятии положения о муниципальной службе Лажского сельского поселения». Прилагается.
 2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене органов местного самоуправления Лажского сельского поселения Лебяжского района Кировской области.
 3. Решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Лажского
сельского поселения  А.А.Криницын

                                                                           УТВЕРЖДЕНЫ
	решением Лажской сельской
	 Думы от 05.08.2015 г. № 140

ИЗМЕНЕНИЯ
в решение Лажской сельской Думы от 02.11.2012г. № 18 «О принятии положения о муниципальной службе муниципального образования Лажское сельское поселение»

1. Пункт 7 части 1 статьи 11 изложить в следующей редакции:
     «7) получение дополнительного профессионального образования в соответствии с муниципальным правовым актом за счет средств местного бюджета».
2. В части 4 статьи 17 слова « на повышение квалификации» заменить словами « для получения дополнительного профессионального образования».
3. Пункт 3 статьи 31 Положения  изложить в следующей редакции:
      «3)  подготовка кадров для муниципальной службы и дополнительное профессиональное образование муниципальных служащих».
4. В части 2 статьи 21 следует исключить слова «по соответствующей должности муниципальной службы».